acordado con el Banco Interamericano de Desarrollo – BID y que consta como Anexo 2 - 
Lineamientos para el Manejo de Ausentismos, Deserciones, Reemplazos y Reprobados en el 
proceso de las Capacitaciones. 

Número de beneficiarios. 

El número de beneficiarios para los cursos de formación para el trabajo será de al menos18.225 
(Dieciocho mil doscientos veinticinco  jóvenes de 18 a 26 años, mujeres y adultos de 45 a 64 
años, beneficiarios del proyecto “Compromiso por el Empleo”. 

6. CLÁUSULA SEXTA. - OBLIGACIONES DE LAS PARTES: 

6.1. DEL SECAP: 
a) Brindar el servicio de formación para el trabajo con base en el Anexo 1 (Diseños

[...]

Financiera, por un valor total de USD 0,01 y USD 1.1640.250,00, respectivamente,  relacionada 
con la partida presupuestaria Nro. 55 00 007 001 730613 1701 202 2002 5106, denominada 
“Capacitación para la Ciudadanía en General”., dando un valor de hasta USD 1.640.250.01 (UN 
MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 01/100 DÓLARES 
DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

El monto del presente convenio es de hasta USD 1.640.250.01 (UN MILLÓN SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 01/100 DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA). 

CAPACITACIÓN: 

El MDT, con el presupuesto asignado por el Ministerio de Economía y Finanzas, en el marco del 
Contrato de Préstamo Nro. 5774/OC-EC y los Convenios de Financiamiento no Reembolsable